
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  

Ufficio Scuola dell’infanzia e primaria 
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

                                                                                                                                   

 

 
LA DIRIGENTE 

 
 
 

VISTA la sentenza n. 2263/2021 emessa dal Tribunale di Catania a definizione 

del ricorso  RGL n. 6814/2018 promosso dalla docente Canzonieri 

Alessandra (nata a Ragusa, il 14/11/1972), che “riconosce il diritto della 

ricorrente a conseguire, nell'ambito della procedura di mobilità relativa all'anno 

scolastico 2016/2017, l'assegnazione presso una istituzione scolastica ricadente 

nell'ambito Sicilia 0023 (Provincia di Ragusa), sulla base del punteggio 

posseduto e omessa ogni riserva di posti in favore dei docenti immessi in ruolo 

dalla graduatoria del concorso ordinario 2012” e, per l’effetto, ordina a 

questa Amministrazione “l’assegnazione della sede di servizio ad essa 

spettante nell’ambito Sicilia 0023 (Provincia di Ragusa)”; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sentenza sopra citata; 

RITENUTO di dover consentire alla docente Canzonieri di concludere l’anno 

scolastico in corso presso la scuola di servizio a garanzia delle 

preminenti esigenze di continuità didattica; 

 

 

DISPONE 

 

 

In esecuzione della sentenza del Tribunale di Catania n. 2263/2021 resa a definizione del 

giudizio RGL n. 6814/2018, l’insegnante di scuola primaria Canzonieri Alessandra (nata a 

Ragusa, il 14/11/1972), titolare su posto comune presso la scuola primaria dell’Istituto 

comprensivo "FEDERICO II" di JESI (ANEE830013) è trasferita con effetto immediato in 

carico all’organico provinciale di Ragusa su posto comune di scuola primaria, fatti salvi gli 

effetti derivanti da eventuale ulteriore giudicato. 

L’Ins. Canzonieri Alessandra è rimessa in termini per la presentazione della domanda di 

mobilità provinciale per l’a.s. 2021/22 ai fini dell’acquisizione della sede definitiva di 

titolarità.  

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  

Ufficio Scuola dell’infanzia e primaria 
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

 
L’Ins. Canzonieri Alessandra, per il corrente anno scolastico, continuerà a prestare servizio 

su posto comune presso II IC D. ALIGHIERI di FRANCOFONTE di assegnazione 

provvisoria. 

Il presente provvedimento è adottato senza prestare acquiescenza e con riserva di revoca 

in caso di prosecuzione del giudizio favorevole all’Amministrazione. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni, 

revoche e/o rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

vigente normativa. 

Il Dirigente scolastico della scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente 

provvedimento all’interessata. 

   

                                                                                                                                                                                                                                            
 

La  Dirigente 
                     Viviana Assenza                                                                                       
 

 

 

 

All’Ins. Canzonieri Alessandra c/o Avv. Francesca Abbramo 

All’USR Sicilia 

All’AT di Ancona 

All’AT di Siracusa  

All’IC"FEDERICO II" di Jesi 

Al  II IC D. ALIGHIERI di Francofonte 

Al sito web 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2021-05-12T09:49:10+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2021-05-13T13:23:30+0200
	Ragusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0002091.13-05-2021




